
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI 

UN INCARICO A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 22 CCNL 
19/12/2019 AREA SANITA’, DI DIRIGENTE MEDICO O DIRIGENTE 
PSICOLOGO, CON INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA 
COMPLESSA UOC GOVERNO DELLA PRESA IN CARICO E DEI PERCORSI 
ASSISTENZIALI - RECEPIMENTO DEL VERBALE RASSEGNATO DALLA 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E CONSEGUENTI DETERMINAZIONI 

  
 

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia 

DECRETO n. 568 del 28/10/2021



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

Richiamato il decreto n. 479 del 20.09.2021, con il quale è stato indetto avviso pubblico, per 
titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato della Struttura Complessa UOC Governo 
della Presa in Carico e dei Percorsi Assistenziali, ai sensi dell’art. 22 commi 5 e 6 del CCNL 
19.12.2019 Area Sanità, per l’intera durata dell’aspettativa concessa al titolare della stessa; 

 
Dato atto che: 
- l’Avviso pubblico de quo, pubblicato sul sito web istituzionale, prevedeva quale termine per la 

presentazione delle domande di partecipazione le ore 12.00 del giorno 06.10.2021; 
- entro il termine di scadenza sopra indicato è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione da 

parte del seguente candidato, il quale è risultato in possesso dei requisiti generali e specifici 
richiesti dal bando de quo, e pertanto ammesso a partecipare: 

   1. Speciale Salvatore Nicola Maria, nato a Catania (CT) il 18.08.1970; 
- lo stesso è stato convocato, al fine di sostenere il colloquio secondo le modalità previste dal 

bando, per il giorno 21.10.2021 a partire dalle ore 14,15; 
- al fine di dar corso alla procedura in oggetto, è stata costituita la Commissione di valutazione 

preposta alla valutazione dei titoli del candidato e all’espletamento del previsto colloquio, così 
come segue: 

 
PRESIDENTE: 
Carolina Maffezzoni   Direttore Sociosanitario -ATS Val Padana 
COMPONENTI: 
Laura Francescato   Direttore Dipartimento P.I.P.S.S. - ATS Val Padana 
Maria Gloria Gandellini Dirigente Medico Psichiatra presso UOC Progettualità 

di Servizi e di Reti Sociosanitarie - ATS Val Padana 
SEGRETARIO 
Beatrice Chilesi    Collaboratore Amministrativo Prof.le - cat D  

UOC Gestione Risorse Umane 
 

Preso atto che, a seguito del lavoro svolto dalla Commissione di valutazione di cui sopra, così 
come riportato nel verbale rassegnato dalla stessa in data 21.10.2021, risulta quanto segue: 
- la Commissione di valutazione, prima dell’espletamento del colloquio, ha esaminato i titoli 

presentati dall’unico candidato, attribuendo il seguente punteggio per la valutazione del 
curriculum: 

   Speciale Salvatore Nicola Maria: punteggio di 25/40; 
- il candidato è risultato presente ed ha sostenuto il previsto colloquio, in seguito al quale, la 

Commissione di valutazione ha formulato il seguente giudizio: 
   Speciale Salvatore Nicola Maria: idoneo con un punteggio di 52/60; 
 
Atteso che, sulla base delle suddette valutazioni, la Commissione ha ritenuto il dott. Speciale 
Salvatore Nicola Maria, nato a Catania (CT) il 18.08.1970, idoneo a ricoprire l’incarico di 
Direttore della Struttura Complessa UOC Governo della Presa in Carico e dei Percorsi 
Assistenziali, ai sensi dell’art. 22 commi 5 e 6 del CCNL 19.12.2019 Area Sanità, avendo lo 
stesso conseguito un punteggio complessivo di 77,000/100; 
 
Preso atto della necessità di procedere all’approvazione del verbale del 21.10.2021, agli atti 
dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, rassegnato dalla Commissione di valutazione e dei relativi 
esiti; 
 
Vista l’attestazione dell’U.O.C. Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile;  
 
Vista l’attestazione della Dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Dirigente Responsabile della U.O.C. Gestione Risorse Umane 
in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

D E C R E T A 
 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1 di dare atto che, a seguito dell’indizione dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di un incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 22 CCNL 19/12/2019 
Area Sanità, di dirigente medico o dirigente psicologo, con incarico di direttore della 
Struttura Complessa UOC Governo della Presa in Carico e dei Percorsi Assistenziali, entro 
il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 06.10.2021, ha presentato domanda 
di partecipazione n. 1 candidato e che lo stesso è stato ammesso alla procedura selettiva 
in oggetto in quanto risultato in possesso dei requisiti richiesti dal bando; 
 

2 di approvare il verbale rassegnato dalla Commissione di valutazione il 21.10.2021, dal 
quale risulta idoneo il seguente candidato, che ha favorevolmente superato il colloquio, 
riportando il seguente punteggio complessivo: 

 

CANDIDATO TOTALE PUNTI 
(max 100) 

SPECIALE SALVATORE NICOLA MARIA 77,000 

 
3 di conferire al dott. Speciale Salvatore Nicola Maria, nato a Catania (CT) il 18.08.1970, già 

dipendente di questa Agenzia, nella qualifica di Dirigente Medico, l’incarico di direttore 
della Struttura Complessa UOC Governo della Presa in Carico e dei Percorsi Assistenziali, 
ai sensi dell’art. 22 commi 5 e 6 del CCNL 19.12.2019 Area Sanità, per l’intera durata 
dell’aspettativa concessa al titolare della stessa (al momento sino al 31.12.2023) e 
comunque fino e non oltre il rientro del titolare del posto; 
 

4 di dare atto che il dott. Speciale Salvatore Nicola Maria, ai sensi dell’art. 15, comma 7-ter 
del D.Lgs. n. 502/92, sarà soggetto ad un periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri 
sei, sulla base della valutazione di cui all’art. 15, comma 5 del D.Lgs. n. 502/92; 
 

5 di precisare che lo stesso è assoggettato al rapporto di lavoro esclusivo, ai sensi dell’art. 
15-quater del D.Lgs. n. 502/92; 
 

6 di precisare che gli effetti giuridici ed economici del presente provvedimento decorreranno 
dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro e che al dirigente interessato 
verrà corrisposto il trattamento economico e normativo previsto dai vigenti Contratti 
Collettivi di Lavoro per l’incarico in oggetto; 
 

7 di dare mandato alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per la predisposizione del contratto 
individuale di lavoro con rapporto esclusivo, nel quadro degli istituti giuridici ed economici 
previsti dalla vigente normativa; 
 

8 di dare atto che la retribuzione di posizione correlata all’incarico di sui sopra, trova 
capienza nei fondi contrattuali della Dirigenza Medica e Sanitaria, già definiti a livello 
aziendale; 
 

9 di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali la pubblicazione all'Albo 
on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

